

Перечень изменений и дополнений, вносимых в Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд ГАПОУ АО «АСПК»

В Положения внести следующие изменения:

- 1)** подпункты 2.5.6-2.5.15 пункта 2.5 раздела 2 Положения читать как подпункты 2.5.5-2.5.14 пункта 2.5 раздела 2 Положения соответственно.
- 2)** Пункт 3.13 раздела 3 Положения читать в следующей редакции: «3.13. В план закупок не включаются сведения, указанные в подпунктах 2.5.1-2.5.2, 2.5.3-2.5.14 пункта 2.5 раздела 2 Положения.».
- 3)** Пункт 4.4 раздела 4 Положения «4.4.План закупки товаров, работ, услуг заказчиков, определенных Правительством Российской Федерации в соответствии с пунктом 2 части 8.2 статьи 3 Федерального закона № 223-ФЗ, должен содержать формируемый на срок не менее чем три года раздел о закупке у субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с утвержденными такими заказчиками перечнями товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у таких субъектов.» исключить. Пункты 4.5-4.9 раздела 4 Положения считать соответственно пунктами 4.4 -4.8 раздела 4 «Положения.
- 4)** Пункт 8 раздела 8 Положения считать пунктом 8.1 раздела 8 Положения соответственно.
- 5)** Словосочетание «... в пунктах 3.1-3.2...» пункта 8.4 раздела 8 Положения заменить на словосочетание «...в пунктах 8.1 – 8.3.....».
- 6)** Пункт 8.10 раздела 8 Положения «8.10. В случае осуществления неконкурентных закупок заказчику вправе установить в извещении и (или) документации требования и (или) дополнительные требования к участникам закупки, предусмотренные настоящим разделом» исключить.
- 7)** Пункт 8.11-8.12 раздела 8 Положения считать пунктами 8.10-8.11 раздела 8 Положения соответственно.
- 8)** Словосочетание «... пунктом 9.5....» подпункта 15 пункта 10.8 раздела 10 Положения заменить на словосочетание «... пунктом 8.11....».
- 9)** Словосочетание «... запроса цен....» подпункта 19 пункта 10.8 раздела 10 Положения исключить.
- 10)** Словосочетание «... запроса цен....» пункта 13.7 раздела 13 Положения исключить.
- 11)** Словосочетание «подпункт 4 пункта 11.1» пункта 18.3 раздела 18 Положения заменить на словосочетание «пункт 10.8 настоящего Положения».
- 12)** Словосочетание «подпункт 4 пункта 11.1» пункта 18.4 раздела 18 Положения заменить на словосочетание «пункт 10.8 настоящего Положения».
- 13)** словосочетания «..... подпунктом 6.2.1 пункта 6.2 раздела 6....» и «..... подпунктом 6.2.2 пункта 6.2 раздела 6...» пункта 18.5 раздела 18 Положения заменить на словосочетание «... с разделами 5- 6....» и «.....с подпунктом 19 пункта 19.2.....».

- 14) Словосочетание «...запроса цен...» пункта 18.8 раздела 18 Положения исключить.
- 15) Словосочетание «... пункта 11.1...» пункта 18.10 раздела Положения 18 заменить на словосочетание «... пункта 18.1...».
- 16) В пункт 19.6 раздела 19 Положения после слов «...ни в изменения плана закупок» добавить словосочетание «... ни в отчетность.».
- 17) Словосочетание «...в пункте 18.1...» пункта 21.2 раздела 21 Положения заменить на словосочетание «...в пункте 21.1...».
- 18) Пункт 21.10 раздела 21 Положения, начинающийся со слов «Минимальная доля закупок товаров российского происхождения,.....» считать пунктом 21.11 соответственно.
- 19) Пункт 21.11 раздела 21 Положения считать пунктом 21.12 соответственно. Пункты 21.1-21.11 читать как пункты 21.1-21.12 раздела 21 Положения соответственно.
- 20) Словосочетание «..... пункта 20.1» пункта 22.5 раздела 22 Положения заменить на словосочетание «..... пункта 22.1 Положения».
- 21) Словосочетание «..... пункта 21.1 Положения» пункта 23.4 раздела 23 Положения заменить на словосочетание «..... пункта 23.1 Положения».
- 22) Словосочетание «..... пунктом 21.8 раздела 21 Положения» подпункта 5 пункта 23.11 раздела 23 Положения заменить на словосочетание «...пунктами 23.8-23.11 раздела 23 Положения».
- 23) Словосочетание «.....п. 24.1 раздела 24 настоящего Положения» пункта 23.12 раздела 23 Положения заменить на словосочетание «... пункта 23.1 раздела 23 Положения.....».
- 24) Словосочетание «.....пункта 24.1 раздела 24 Положения» пункта 23.14 раздела 23 Положения заменить на словосочетание «... пункта 23.1 раздела 23 Положения.....».
- 25) Цифру «16» в подпункте 23.14.1 пункта 23.14 раздела 23 Положения заменить на цифру «19».
- 26) Словосочетание «.....пункта 21.1 раздела 21 Положения» пункта 23.17 раздела 23 Положения заменить на словосочетание «... пункта 23.1 раздела 23 Положения.....».
- 27) Цифру «21» в пункте 23.18 раздела 23 Положения заменить на цифру «23».
- 28) Цифру «25.5» в абзаце первом пункта 24.4 раздела 24 Положения заменить на цифру «24.3».
- 29) Цифру «25.3» подпункта 2 пункта 24.4 раздела 24 Положения заменить на цифру «24.3».
- 30) Цифры «25.3» и «25.2» подпункта 5 пункта 24.4 раздела 24 Положения заменить на цифры «24.3» и «24.2», соответственно.

- 31)** Цифру «22.3» подпункта 7 пункта 24.4 раздела 24 Положения заменить на цифру «24.3».
- 32)** Цифру «25.3» подпункта 9 пункта 24.4 раздела 24 Положения заменить на цифру «24.3» и абзац первый подпункта 9 пункта 24.4 раздела 24 Положения читать в следующей редакции: «9) если конкурс в электронной форме включает этап, предусмотренный подпунктом 4 пункта 24.3 Положения:...».
- 33)** Нумерацию пункта 24.6 раздела 24 Положения заменить на нумерацию пункта «24.5» соответственно.
- 34)** Словосочетания пункта 24.6 раздела 24 Положения «... пункта 25.4» и «...с пунктом 25.5...» заменить на словосочетания «... пункта 24.4» и «...с пунктом 24.5...» соответственно.
- 35)** Цифру «25.13» пункта 24.12 раздела 24 Положения заменить на цифру «24.13».
- 36)** Цифры «23.9», «25.9» пункта 24.13 раздела 24 Положения заменить на цифры «24.9».
- 37)** Цифру «23.9» пункта 24.16 раздела 24 Положения заменить на цифру «24.9».
- 38)** Цифру «16.6» первого абзаца подпункта 2 пункта 24.18 раздела 24 Положения заменить на цифру «24.6».
- 39)** Цифру «22.5» подпункта «б» подпункта 2 пункта 24.18 раздела 24 Положения заменить на цифру «24.5».
- 40)** Цифру «25.6» подпункта 3 пункта 24.18 раздела 24 Положения заменить на цифру «24.6».
- 41)** Цифру «25.18» пункта 24.20 раздела 24 Положения заменить на цифру «24.18».
- 42)** Цифру «22.6» пункта 25.7 раздела 25 Положения заменить на цифру «25.6».
- 43)** Пункт 26.8 раздела 26 Положения изложить в следующей редакции: «6.8. В соответствии с постановлением Правительства РФ от 11 декабря 2014 г. №1352, максимальный срок оплаты поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг) должен составлять не более 7 рабочих дней со дня подписания заказчиком документа о приемке поставленного товара (выполненной работы, оказанной услуги) по договору (отдельному этапу договора), за исключением срока оплаты товаров (выполненных работ, оказанных услуг), указанного в пункте 26.9 Положения, при осуществлении следующих закупок:
- с субъектами малого и среднего предпринимательства и самозанятыми лицами по итогам закупок, участниками которых могут быть любые лица (пп. «а» п. 4, п.14.3 ПП № 1352);
 - проводимых только среди СМСП и самозанятых лиц (пп. «б» п.4, п.28 ПП № 1352);

– при установлении заказчиком требования к поставщикам, подрядчикам, исполнителям привлечь к исполнению договора субподрядчиков или соисполнителей из числа СМСП и самозанятых лиц (пп. «в» п.4, п.32.1 ПП №1352).».

44) В раздел 26 Положения внести пункт 26.9 и изложить в следующей редакции: «26.9. Срок оплаты услуги теплоснабжения осуществляется до 10 (десятого) числа каждого месяца, следующего за месяцем, в котором Заказчику была оказана данная услуга теплоснабжающей организацией.».

45) В раздел 26 Положения внести пункт 26.10 и изложить в следующей редакции: «26.10. Заказчиком устанавливается перечень соответствующих товаров (работ, услуг), за поставку (выполнение, оказание) которых применяется иной срок оплаты. Данный перечень размещается Заказчиком в единой информационной системе вместе с измененным Положением, перечнем изменений в Положение в срок, установленный законодательством Российской Федерации.».

